
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 348      DEL 08/03/2023

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO DESTINATO ALLA S.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA

DI  TRADATE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  22.387,00  (IVA

COMPRESA)  [CIG  Z0D3963CED]  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE

MATERIALE FONTE FINANZIAMENTO      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  PER LA FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO DESTINATO ALLA S.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA

DI  TRADATE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  22.387,00  (IVA

COMPRESA)  [CIG  Z0D3963CED]  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE

MATERIALE FONTE FINANZIAMENTO  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001833 del 11.1.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

premesso che con determina dirigenziale n. 315 del 02.03.2023 è stata affidata la fornitura di n.1 

Letto travaglio/parto alla Società Linet Italia S.r.l., per un importo di € 22.387,00;

evidenziato che il Presidio di destinazione dell’apparecchiatura durante la pandemia ha comunque 

garantito sempre le attività ordinarie e pertanto le apparecchiature utilizzate sono andate incontro a 

fisiologia obsolescenza;

preso atto  che nel succitato provvedimento,  per mero errore materiale,  è stato disposto quanto 

segue:

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 18.350,00 +  

(Iva 22%) 4.037,00 = € 22.387,00 siano imputati al Bilancio di esercizio 2023 come segue: 

Fonte di finanziamento Conto Importo

D.G.R. n. 6426/2022 ed il successivo 

Decreto DGW n. 11389 del 01.08.2022

1240101011– 

“ATTREZZATURE SANITARIE –  

STERILIZZATE”

€ 22.387,00

considerato  corretto  indicare  come fonte  di  finanziamento  dell’investimento  per  l’acquisizione 

dell’apparecchiatura,  oggetto  del  succitato  provvedimento,  la  D.G.R.  XI/2903/2020  avente  ad 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

oggetto “Prime determinazioni in ordine  all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, la quale 

richiama la possibilità di usare lo specifico finanziamento per “assicurare supporto per eventuali 

investimenti  relativamente  alla  acquisizione  di  apparecchiature  o  realizzazione  di  lavori 

strettamente correlati alle fasi temporali individuate dai citati dispositivi”;

ritenuto  pertanto necessario  rettificare  la  determina  n.  315  del  02.03.2023  come  di  seguito 

dettagliato:

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 18.350,00 +  

(Iva 22%) 4.037,00 = € 22.387,00 siano imputati al Bilancio di esercizio 2023 come segue:

Fonte di finanziamento Conto Importo

D.G.R. XI/2903/2020

1240101011– 

“ATTREZZATURE SANITARIE  

– STERILIZZATE”

€ 22.387,00

dato atto  che  la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di rettificare il punto 3) della determina dirigenziale n. 315 del 02.03.2023 come di seguito 

indicato:

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 18.350,00 +  

(Iva 22%) 4.037,00 = € 22.387,00 siano imputati al Bilancio di esercizio 2023 come segue:

Fonte di  

finanziamento
Conto

n.  

autorizzazion

e

Importo

D.G.R. XI/2903/2020
1240101011– “ATTREZZATURE SANITARIE – 

STERILIZZATE”
1443 € 22.387,00

2. di procedere alla modifica delle autorizzazioni di spesa indicate in determina per la quale si è 

ritenuto opportuno identificare diversa fonte di finanziamento;

3. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      412                 DEL   06/03/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO DESTINATO ALLA S.C.  OSTETRICIA E GINECOLOGIA DI

TRADATE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  22.387,00  (IVA  COMPRESA)

[CIG  Z0D3963CED]  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  FONTE

FINANZIAMENTO  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: Cambio fonte finanziamento da Prog 6760 a Prog 2903

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 348 del  08/03/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO DESTINATO  ALLA S.C.  OSTETRICIA E GINECOLOGIA DI

TRADATE - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 22.387,00 (IVA COMPRESA) [CIG

Z0D3963CED]  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  FONTE

FINANZIAMENTO  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/03/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-03-08T10:28:01+0100
	ROSANGELA CONTI




